
 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002CRED-IN/2025 
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por meio da Secretária de Saúde, torna pública a Homologação 

do processo supra, cujo objeto versa sobre o Credenciamento de Profissionais de Saúde – Pessoa(s) 

Física(s) e/ou Jurídica(s) – Prestadores de Serviços, objetivando o atendimento da população barroaltense 

junto às Unidades da Rede Pública de Saúde do Município e, consequentemente, a Adjudicação do Objeto 

licitado em favor dos(as) credenciados(as) abaixo indicados(as), a fim de que produzam os efeitos legais e 

jurídicos pertinentes. Data: 26/02/2025. Érica Fabiana Sousa Soares – Secretário de Saúde. 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

ALANA DOS ANJOS PEREIRA 441.170.778-05 CREDENCIADO(A) 

HIANCA SODRÉ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 56.366.174/0001-27 CREDENCIADO(A) 

IURE ALVES ARAÚJO 044.108.535-03 CREDENCIADO(A) 

JOSÉ GUILHERME SOUZA FERREIRA  017.809.005-03 CREDENCIADO(A) 

MARIANA BATISTA BARRETO DE LIMA 864.235.365-11 CREDENCIADO(A) 

TALITA SILVA SANTOS 013.083.655-94 CREDENCIADO(A) 

DR. WASHINGTON ALVES DE SOUZA LTDA 45.422.453/0001-44 CREDENCIADO(A) 

ALFREDO E CRISTINA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 22.881.811/0001-81 CREDENCIADO(A) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002CRED-IN-01/2025 
Processo Administrativo nº 002CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 002/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Profissionais de Saúde – 
Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) – Prestadores de Serviços, objetivando o atendimento da população barroaltense junto às Unidades da Rede Pública de 
Saúde do Município, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Érica Fabiana 
Sousa Soares – Secretário de Saúde. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

002CRED-IN-01/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
ALANA DOS ANJOS PEREIRA PSICÓLOGO(A) (20 HORAS SEMANAIS) 26/02/2025 26/02/2026 R$ 24.000,00 

 

 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002CRED-IN-02/2025 

Processo Administrativo nº 002CRED-IN/2025 
Credenciamento nº 002/2025 

 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Profissionais de Saúde – 
Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) – Prestadores de Serviços, objetivando o atendimento da população barroaltense junto às Unidades da Rede Pública de 
Saúde do Município, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Érica Fabiana 
Sousa Soares – Secretário de Saúde. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

002CRED-IN-02/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
HIANCA SODRÉ SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 
MÉDICO(A) PSF (40 HORAS SEMANAIS) 26/02/2025 26/02/2026 R$ 168.000,00 

 
 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002CRED-IN-03/2025 
Processo Administrativo nº 002CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 002/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Profissionais de Saúde – 
Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) – Prestadores de Serviços, objetivando o atendimento da população barroaltense junto às Unidades da Rede Pública de 
Saúde do Município, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Érica Fabiana 
Sousa Soares – Secretário de Saúde. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

002CRED-IN-03/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
JOSÉ GUILHERME SOUZA 

FERREIRA 
FARMACÊUTICO(A) (40 HORAS 

SEMANAIS) 
26/02/2025 26/02/2026 R$ 43.200,00 

 
 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002CRED-IN-04/2025 
Processo Administrativo nº 002CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 002/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Profissionais de Saúde – 
Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) – Prestadores de Serviços, objetivando o atendimento da população barroaltense junto às Unidades da Rede Pública de 
Saúde do Município, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Érica Fabiana 
Sousa Soares – Secretário de Saúde. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

002CRED-IN-04/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
IURI ALVES ARAÚJO PSICÓLOGO(A) (20 HORAS SEMANAIS) 26/02/2025 26/02/2026 R$ 24.000,00 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002CRED-IN-05/2025 
Processo Administrativo nº 002CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 002/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Profissionais de Saúde – 
Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) – Prestadores de Serviços, objetivando o atendimento da população barroaltense junto às Unidades da Rede Pública de 
Saúde do Município, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Érica Fabiana 
Sousa Soares – Secretário de Saúde. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

002CRED-IN-05/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
MARIANA BATISTA BARRETO DE 

LIMA 
PSICÓLOGO(A) (40 HORAS SEMANAIS) 26/02/2025 26/02/2026 R$ 43.200,00 

 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002CRED-IN-06/2025 
Processo Administrativo nº 002CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 002/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Profissionais de Saúde – 
Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) – Prestadores de Serviços, objetivando o atendimento da população barroaltense junto às Unidades da Rede Pública de 
Saúde do Município, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Érica Fabiana 
Sousa Soares – Secretário de Saúde. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

002CRED-IN-06/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
TALITA SILVA SANTOS PSICÓLOGO(A) (20 HORAS SEMANAIS) 26/02/2025 26/02/2026 R$ 24.000,00 

 
 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002CRED-IN-07/2025 
Processo Administrativo nº 002CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 002/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Profissionais de Saúde – 
Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) – Prestadores de Serviços, objetivando o atendimento da população barroaltense junto às Unidades da Rede Pública de 
Saúde do Município, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Érica Fabiana 
Sousa Soares – Secretário de Saúde. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

002CRED-IN-07/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
DR. WASHINGTON ALVES DE 

SOUZA LTDA 
MÉDICO(A) PSF (40 HORAS SEMANAIS) 26/02/2025 26/02/2026 R$ 168.000,00 

 
 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002CRED-IN-08/2025 
Processo Administrativo nº 002CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 002/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Profissionais de Saúde – 
Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) – Prestadores de Serviços, objetivando o atendimento da população barroaltense junto às Unidades da Rede Pública de 
Saúde do Município, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Érica Fabiana 
Sousa Soares – Secretário de Saúde. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

002CRED-IN-08/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
DOURADO MATOS SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 
MÉDICO(A) PSIQUIATRA (40 HORAS 

SEMANAIS) 
26/02/2025 26/02/2026 R$ 144.000,00 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002CRED-IN-09/2025 
Processo Administrativo nº 002CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 002/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Profissionais de Saúde – 
Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) – Prestadores de Serviços, objetivando o atendimento da população barroaltense junto às Unidades da Rede Pública de 
Saúde do Município, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Érica Fabiana 
Sousa Soares – Secretário de Saúde. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

002CRED-IN-09/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
ALFREDO E CRISTINA SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 
MÉDICO(A) PSF (40 HORAS SEMANAIS) 26/02/2025 26/02/2026 R$ 168.000,00 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

AVISO DE RESULTADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002CRED-IN/2025 
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão de Contratação, torna pública, para 

conhecimento dos(as) interessados(as), a Relação dos(as) Habilitados(as) ao Credenciamento de Profissionais de 

Saúde – Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) – Prestadores de Serviços, objetivando o atendimento da população 

barroaltense junto às Unidades da Rede Pública de Saúde do Município, de acordo com os critérios, termos e 

condições estabelecidas no Instrumento Convocatório. Autos à disposição na Sede da Prefeitura Municipal. Não 

havendo interposição de recurso, o processo será encaminhado à Autoridade Superior para 

Ratificação/Homologação. David Monteiro Reis da Silva – Agente de Contratação. 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

LUIZ ALBERTO BARBOZA DE SOUZA JUNIOR-ME 25.125.374/0001-64 HABILITADO(A) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 

 
 

 
O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por meio da Secretária de Desenvolvimento Social e Promoção da Igualdade, 

torna pública a Homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre o Credenciamento de Profissionais – Pessoa(s) 

Física(s) e/ou Jurídica(s) – da Área de Assistência Social para Prestação de Serviços no âmbito do Município de Barro Alto/BA 

e, consequentemente, a Adjudicação do Objeto licitado em favor dos(as) credenciados(as) abaixo indicados(as), a fim de que 

produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data: 26/02/2025. Ana Maria Silva de Souza – Secretária de 

Desenvolvimento Social e Promoção da Igualdade. 

 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

ALANA DOS ANJOS PEREIRA 441.170.778-05 CREDENCIADO(A) 

MARTA SANTOS SOUZA 065.722.935-05 CREDENCIADO(A) 

TALITA SILVA SANTOS 013.083.655-94 CREDENCIADO(A) 

 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 004CRED-IN-01/2025 
Processo Administrativo nº 004CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 004/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Profissionais – Pessoa(s) 
Física(s) e/ou Jurídica(s) – da Área de Assistência Social para Prestação de Serviços no âmbito do Município de Barro Alto/BA, conforme extrato resumido 
abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Ana Maria Silva de Souza – Secretária de Desenvolvimento 
Social e Promoção da Igualdade. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

004CRED-IN-01/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
ALANA DOS ANJOS PEREIRA 

Psicólogo(a) do Centro de Referência 
Especializado da Assistência Social – 
CREAS (20h semanais) 

26/02/2025 26/02/2026 R$ 24.000,00 

 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 004CRED-IN-02/2025 
Processo Administrativo nº 004CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 004/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Profissionais – Pessoa(s) 
Física(s) e/ou Jurídica(s) – da Área de Assistência Social para Prestação de Serviços no âmbito do Município de Barro Alto/BA, conforme extrato resumido 
abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Ana Maria Silva de Souza – Secretária de Desenvolvimento 
Social e Promoção da Igualdade. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

004CRED-IN-02/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
MARTA SANTOS SOUZA 

Assistente Social no Centro de Referência 
da Assistência Social – CRAS (30h 
semanais) 

26/02/2025 26/02/2026 R$ 32.400,00 

 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 004CRED-IN-03/2025 
Processo Administrativo nº 004CRED-IN/2025 

Credenciamento nº 004/2025 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Profissionais – Pessoa(s) 
Física(s) e/ou Jurídica(s) – da Área de Assistência Social para Prestação de Serviços no âmbito do Município de Barro Alto/BA, conforme extrato resumido 
abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Ana Maria Silva de Souza – Secretária de Desenvolvimento 
Social e Promoção da Igualdade. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

004CRED-IN-03/2025 
Fundo Municipal de 

Saúde 
TALITA SILVA SANTOS 

Psicólogo(a) no Centro de Referência da 
Assistência – CRAS (20h semanais) 

26/02/2025 26/02/2026 R$ 24.000,00 

 
 



 

 

AVISO DE RESULTADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 

 
 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão de Contratação, torna pública, para 

conhecimento dos(as) interessados(as), a Relação dos(as) Habilitados(as) ao Credenciamento de Profissionais – 

Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) – da Área de Assistência Social para Prestação de Serviços no âmbito do 

Município de Barro Alto/BA, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no Instrumento 

Convocatório. Autos à disposição na Sede da Prefeitura Municipal. Não havendo interposição de recurso, o processo 

será encaminhado à Autoridade Superior para Ratificação/Homologação. David Monteiro Reis da Silva – Agente de 

Contratação. 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

MÔNICA RODRIGUES COIMBRA 841.129.305-00 HABILITADO(A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 005/2025 

 
 

 
O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, torna pública a Homologação do processo supra, cujo objeto versa 

sobre o Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) para Prestação de Serviços de Borracharia e 

Manutenção em Pneus de Veículos Leves, Médios e Pesados pertencentes à Frota Municipal e, 

consequentemente, a Adjudicação do Objeto licitado em favor dos(as) credenciados(as) abaixo indicados(as), a 

fim de que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data: 26/02/2025. Evilázio Joaquim de Oliveira – 

Prefeito Municipal. 

 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

IVAN BARBOSA DE SOUZA OLIVEIRA 086.194.265-59 CREDENCIADO(A) 

 

 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 005CRED-IN-01/2025 

Processo Administrativo nº 005CRED-IN/2025 
Credenciamento nº 005/2025 

 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) 
e/ou Jurídica(s) para Prestação de Serviços de Borracharia e Manutenção em Pneus de Veículos Leves, Médios e Pesados pertencentes à Frota 
Municipal, conforme extrato resumido abaixo. Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Evilázio 
Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

005CRED-IN-01/2025 
Município de Barro 

Alto 
IVAN BARBOSA DE 
SOUZA OLIVEIRA 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA E MANUTENÇÃO EM 
PNEUS DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS 

26/02/2025 26/02/2026 R$ 60.050,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED-IN/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 007/2025 

 
 

 
O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, torna pública a Homologação do processo supra, cujo objeto versa 

sobre o Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) para Fornecimento de Refeições no âmbito do 

Município de Barro Alto/BA e Irecê/BA e, consequentemente, a Adjudicação do Objeto licitado em favor dos(as) 

credenciados(as) abaixo indicados(as), a fim de que produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data: 

26/02/2025. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 

 

PESSOA FÍSICA/JURÍDICA CPF/CNPJ SITUAÇÃO 

58.506.397 ANA LUIZA ALVES DA SILVA-ME 58.506.397/0001-78 CREDENCIADO(A) 

ALEF BARBOSA DE SOUZA OLIVEIRA 075.409.235-63 CREDENCIADO(A) 

 

 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 007CRED-IN-01/2025 

Processo Administrativo nº 007CRED-IN/2025 
Credenciamento nº 007/2025 

 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) 
e/ou Jurídica(s) para Fornecimento de Refeições no âmbito do Município de Barro Alto/BA e Irecê/BA, conforme extrato resumido abaixo. 
Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

007CRED-IN-01/2025 
Município de Barro 

Alto 
58.506.397 ANA LUIZA ALVES DA SILVA-ME Fornecimento de Refeições 26/02/2025 26/02/2026 R$ 138.600,00 

 

 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 007CRED-IN-02/2025 

Processo Administrativo nº 007CRED-IN/2025 
Credenciamento nº 007/2025 

 
 

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, utiliza-se do presente para dar conhecimento ao Termo de Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) 
e/ou Jurídica(s) para Fornecimento de Refeições no âmbito do Município de Barro Alto/BA e Irecê/BA, conforme extrato resumido abaixo. 
Fundamento Legal: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 329/2024. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal. 
 

Contrato nº Credenciante Credenciado(a) Função 
Data da 

Assinatura 
Vigência 

Valor Anual do 
Credenciamento 

(Estimado) 

007CRED-IN-01/2025 
Município de Barro 

Alto 
ALEF BARBOSA DE SOUZA OLIVEIRA Fornecimento de Refeições 26/02/2025 26/02/2026 R$ 138.600,00 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO / 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 
Inexigibilidade de Licitação nº 019/2025. Processo Administrativo nº 019IN/2025. Objeto: Locação de Imóvel localizado na 
Rua Zeferino F. de Souza, nº 126, Centro, Barro Alto/BA, CEP: 44.895-000, o qual será destinado ao funcionamento do Setor 
de Endemias na Sede deste Município, órgão pertencente à Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: MUNICÍPIO DE 
BARRO ALTO/BA, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: THAIS PEREIRA MIRANDA (CPF/MF sob o nº 
028.976.185-90). Fundamento Legal: Art. 74, III, da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 9.600,00 (nove mil e 
seiscentos reais). Data da Ratificação: 19/02/2025. Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Érica Fabiana Sousa Soares – 
Secretário de Saúde. 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato nº 019IN/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO/BA, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratada: THAIS PEREIRA MIRANDA (CPF/MF sob o nº 028.976.185-90). Objeto: Locação de Imóvel localizado na Rua 
Zeferino F. de Souza, nº 126, Centro, Barro Alto/BA, CEP: 44.895-000, o qual será destinado ao funcionamento do Setor de 
Endemias na Sede deste Município, órgão pertencente à Secretaria Municipal de Saúde. Data da Assinatura: 19/02/2025. 
Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Fundamentação legal: Artigo 74, Inciso 
III, da Lei Federal nº 14.133/2021. Érica Fabiana Sousa Soares – Secretário de Saúde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021001DE/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021001DE/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 021001DE/2025. Processo Administrativo nº 021001DE/2025. Objeto: Contratação de Empresa Especializada, em Caráter 
Emergencial, para Prestação de Serviços de Locação de Veículos de Passeio, Médio e de Grande Porte para transporte dos Alunos da Rede Pública de 
Ensino no âmbito do Município de Barro Alto/BA. Contrato nº 021001DE/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, por meio do FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA (CNPJ nº 01.155.782/0001-09). Fundamento Legal: Art. 
75, Inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 24/25, de 10 de janeiro de 2025. Valor Global Estimado: R$ 1.696.805,20 (um milhão 
seiscentos e noventa e seis mil oitocentos e cinto reais e vinte centavos). Data da Ratificação: 10/02/2025. Data da Assinatura do Contrato: 10/02/2025. 
Vigência Contratual: 10 (dez) meses. Nilson Santos Damasceno – Secretário Municipal de Educação. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009DV/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 009/2025. Processo Administrativo nº 009DV/2025. Objeto: Aquisição de Mochilas destinadas à Jornada Pedagógica, a ser 
realizada no mês de fevereiro de 2025 pela Secretaria Municipal de Educação. Contrato nº 009DV/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, por 
meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: DANIEL BISPO OLIVEIRA LTDA (CNPJ nº 08.382.894/0001-33). Fundamento Legal: Art. 75, II 
da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 16.750,00 (dezesseis mil setecentos e cinquenta reais). Data da Ratificação: 07/02/2025. Data da 
Assinatura do Contrato: 07/02/2025. Vigência Contratual: 02 (dois) meses. Nilson Santos Damasceno – Secretário Municipal de Educação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010DV/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 010/2025. Processo Administrativo nº 010DV/2025. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Técnicos 
Especializados em Gestão Patrimonial dos Ativos do Município de Barro Alto/BA, por meio de levantamento físico, identificação, incorporação e análise de 
baixa dos bens, para atender as normas técnicas pertinentes. Contrato nº 010DV/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: 
CONSIGA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA (CNPJ nº 10.957.351/0002-20). Fundamento Legal: Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21. Valor 
Global: R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais). Data da Ratificação: 07/02/2025. Data da Assinatura do Contrato: 07/02/2025. Vigência 
Contratual: 08 (oito) meses. EVILÁZIO JOAQUIM DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011DV/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 011/2025. Processo Administrativo nº 011DV/2025. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Locação de Softwares (Sistemas) de Gestão Pública, sem limitação de usuários, incluindo Implantação, Migração e Conversão da Base de Dados, bem 
como Treinamento e Capacitação de Pessoal. Contrato nº 011DV/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO. Contratada: FATOR SISTEMAS E 
CONSULTORIAS LTDA (CNPJ nº 08.003.823/0001-82). Fundamento Legal: Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta 
mil reais). Data da Ratificação: 10/02/2025. Data da Assinatura do Contrato: 10/02/2025. Vigência Contratual: 04 (quatro) meses. EVILÁZIO JOAQUIM 
DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012DV/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 012/2025. Processo Administrativo nº 012DV/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
combinados de escritório e apoio administrativo junto à Secretaria Municipal de Educação de Barro Alto, visando ao planejamento das Ações Articuladas 
para captação de recursos junto ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE). Contrato nº 012DV/2025. Contratante: MUNICÍPIO DE 
BARRO ALTO, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: PROCED – PROCESSAMENTO DE DADOS E CONSULTORIA S/C LTDA 
(CNPJ nº 16.251.266/0001-47). Fundamento Legal: Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21. Valor Global: R$ 50.040,00 (cinquenta mil e quarenta reais). 
Data da Ratificação: 17/02/2025. Data da Assinatura do Contrato: 17/02/2025. Vigência Contratual: 09 (nove) meses. Nilson Santos Damasceno – 
Secretário Municipal de Educação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-26T13:53:09-0300




